
                                                                                                

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.08.2023г.                                                                                              № 425 

О  внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 28.07.2011 № 126 «Об утверждении 

Положения «О муниципальных правовых актах города Мичуринска» 

 Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мичуринска Тамбовской 

области,  

        Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 1.  Внести в  решение Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 28.07.2011 №126 «Об утверждении Положения «О 

муниципальных правовых актах города Мичуринска» следующие изменения: 

          1.1. Часть 4 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«4. Планы подготовки проектов муниципальных правовых актов могут быть 

текущими и перспективными». 

          1.2. В абзаце первом статьи 16.1 слова «в порядке, установленном 

муниципальным нормативным правовым актом в соответствии с законом 

Тамбовской области» заменить словами «в порядке, установленном Мичуринским 

городским Советом депутатов Тамбовской области». 

         1.3. Часть 1 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

«1. Постановления администрации города Мичуринска подлежат размещению 

в открытом доступе на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мичуринска в месячный срок со дня их подписания, решения 

Мичуринского городского Совета депутатов  - в месячный срок со дня вступления 

в силу, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных 

положений, отнесенных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации к информации с ограниченным доступом.». 

         

          1.4. Часть 2 статьи 29 исключить. 

 2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования в газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

Председатель Мичуринского            Временно исполняющий                                                              

городского Совета депутатов                  полномочия главы города 

Тамбовской области                                  Мичуринска Тамбовской области  

                                         

                                        К.Н. Горлов                                        М.Г.Балашов 
 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400397063/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400397063/entry/0
http://www.top68.ru/

